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Fagstaðalráð í fiskimálum (FIF)
Starf FIF hefur þann tilgang að taka þátt í starfi alþjóðlegrar 
tækninefndar, ISO/TC 234 og gæta hagsmuna íslensks 
sjávarútvegs og fiskeldis í því staðlastarfi. 

Aðild að FIF eiga fimm aðilar.
Framkvæmdaráð FIF skipa:

Kristján Þórarinsson, Samtökum fyrirtækja í sjávarútvegi, 
formaður 
Finnur Garðarsson, Ábyrgar fiskveiðar ses,
Ásta Einarsdóttir, matvælaráðuneytið,
Björn Margeirsson, Sæplasti Iceland
Hildur Hauksdóttir, Samtökum fyrirtækja í sjávarútvegi,

Lítil sem engin starfsemi var hjá Fagstaðlaráði í fiskimálum 
á árinu 2021 en fylgst var áfram með störfum tækni
nefndarinnar hjá ISO.

Fagstaðlaráð í upplýsingatækni (FUT)
Frá síðasta vorfundi á árinu 2021 hefur framkvæmdaráð FUT 
haldið 4 fundi og einn fund með formönnum tækninefnda. 

Aðilar FUT eru 29 talsins og á vegum FUT störfuðu á 
tímabilinu 5 tækninefndir að 9 útgáfuverkefnum sem enn eru 
í vinnslu, 2  í undirbúningi og eitt verkefni er á hugmyndastigi. 
Lokið var við 3 verkefni.

Framkvæmdaráð FUT 2021 skipuðu:

Þorvarður Kári Ólafsson, Þjóðskrá Íslands, formaður
Ágúst Valgeirsson, Advania, varaformaður
Ástríður Elín Jónsdóttir, fjármála- og efnahagsráðuneytinu 
Fjóla María Ágústsdóttir, Samtök sveitarfélaga, aðalmaður
Jóhann Þorvarðarson, Landsbankanum, aðalmaður
Jóhannes Eyfjörð, Samtökum iðnaðarins, varamaður
Ingþór Guðni Júlíusson, Reiknistofu bankanna, varamaður

Tugir sérfræðinga úr atvinnulífi og stjórnsýslu koma að 
verkefnum FUT. Þátttakendurnir leggja mikinn metnað í að 
ná sammæli um bestu aðferðir hverju sinni. 

Helstu verkefni FUT á árinu 2021 voru:

TN-FMÞ, tækninefnd um fjármálaþjónustu, vinnur að metnað
arfullri innleiðingu á IOBWS 3.0 Icleand Open Banking Web 
Services þar sem fylgt er viðmiðum staðals frá Berlin Group.

TN-GRV, tækninefnd um grunngerð rafrænna viðskipta lauk 
útgáfu á TS 236 Rafrænum reikningi, TS 239 Rafrænum 
verslunarskjölum og TR 237 Rafrænum verslunarskjölum. 
Þá er í vinnslu verkefni um viðhald skeytaskilgreininga.

TN-UPV, upplýsingaöryggi og persónuvernd gaf út íslenska 
þýðingu á ÍST ISO 27701:2021 Öryggisaðferðir – viðbætur 
við ÍST EN ISO 27701:2017 og ÍST EN ISO 27702:2017 
fyrir stjórnunarkerfi um persónuvernd og undirbýr nú endur
skoðun á þýðingu á ISO/IEC 27000 og ISO/IEC 27002 
auk þess að fylgjast með ISO/IEC JTC1 SC 27 IT Sequrity 
techniques og CEN/CENELEC JTC 2 Cybersequrity and 
Data Protection.

TN-TÞJ, tækninefnd um traustþjónustu, vann að  
TS 146 - Innihald almennra rafrænna skilríkja, aðstoð við 
innleiðingu eIDAS og TR 301 Kortaskilríkjum.  

TN-IoT, tækninefnd um hlutanet gaf út  
WA 302 - Vinnustofusamþykkt um IoT á Íslandi og 
öryggismál og í vinnslu er framhald á þeirri vinnustofu.

VH1 Trustworthiness. Stofnaður var nýr vinnuhópur til 
að fylgjast með stöðlun á sviðinu, þýðingu hugtaksins og 
stefnt er að því að halda vinnustofu um þetta nýja málefni 
upplýsingatækninnar. 

Erlent starf var hefðbundið á árinu, skugganefndir fylgjast 
með störfum nokkurra nefnda og ritarinn fylgist með störfum 
ISO IEC JTC1 með þátttöku á Plenary fundum sem að þessu 
sinni voru fjarfundir.



15 www.stadlar.isÍslenskir staðlar

Rafstaðlaráð (RST)
Rafstaðlaráð vann að fjölbreyttum verkefnum á árinu 
2021 og hélt stjórnin 10 fundi. Á haustfundi ráðsins, sem 
haldinn var í húsnæði Verkfræðingafélags Íslands þann 27. 
október 2021 voru verkefni ráðsins kynnt og erindi flutt 
um RARIK og loftslagsmál, Veitur og loftslagsmál og erindi 
um landtengingu fiskipskipa á Íslandi. 70 manns mættu á 
fundinn.

Ritari Rafstaðlaráðs er Guðmundur Valsson.

Framkvæmdaráð Rafstaðlaráðs 2021 skipuðu:

Emil Sigursveinsson, Verkís, formaður
Einar Falur Zoega Sigurðsson, Landsneti
Svanur Baldursson, Mílu
Eyþór Kári Eðvaldsson, RARIK
Fríða Rakel Linnet, Veitum

Rafstaðlaráð viðheldur útgáfu á ÍST HB 200, íslenskri 
þýðingu ÍST HD 60364 staðlaraðarinnar.

Ritari Rafstaðlaráðs situr í tækniráði CENELEC BT. Hann 
situr einnig aðalfundi IEC og í samstarfsvettvangi Norður
landanna, NOREK.

Virkar tækninefndir á árinu 2021 voru; 

Á starfsáætlun ársins 2022 eru eftirfarandi verkefni  
á rekstraráætlun:

Tækninefnd um raflagnir bygginga NTC64, 

Tækninefnd um endurskoðun staðals ÍST 150 Raflagnir 
fyrir íbúðarhúsnæði – Gerð, staðsetning, lagnaleiðir og fjöldi 
tengistaða

Tækninefnd TN-ITR um innviði og tengistaði rafbíla

Tækninefnd ÍST 151 -Fjarskiptalagnir

Tækninefnd NTC11 – Háspennulínur

Skugganefnd NTC 64 Raflagnir bygginga

RST-SH 200 Stýrihópur um útgáfu ÍST HB 200

VH2 Vinnuhópur Orðalistar HB 200

Vinnustofa VS6 Landtengingar skipa

Vinnustofa VS5 Snjallborg og staðlar

Umsjón Rafstaðlaráðs

VS-6 Landtengingar skipa 

SH Rafmennt 

VH Orðalistar í ÍST HB 200 

YP IEC þátttaka - ungt fagfólk

RST Erlent samstarf [RSTI02]

RST NOREK þátttaka [RSTI03]

RST IEC þátttaka [RSTI04] -GM2022 og NC secretary forum

TN ITR [RSTK01]

TN-150 Endurskoðun ÍST 150

HB 200-Tekjur, styrkir og framlög [RSTL01]
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ETSI MASTERBRAND  |

ETSI Brand Guidelines 
2018 and beyond 3

Logo Design Explanation

What does the ETSI logo symbolize?
Following various proposals from different ETSI 
Members the ETSI logo was born in 1989.

The middle part of the logo symbolizes an ‘S’ for 
Standardization. The curved lines around the ‘S’  
symbolize radio waves and, following a light 
modification in 2011, also a globe, to emphasize the 
worldwide importance of standardization. 

The curved lines become thinner and thinner 
as they meet their opposites, symbolizing how 
standardization aims to reduce the confusingly large 
number of variations that exist, into streamlined and 
standardized solutions. 

In line with corporate branding the logo colours were 
updated and the logo is now commonly used in ETSI’s 
corporate blue. 

Evrópustöðlun
Þátttaka í evrópsku staðlastarfi er veigamesti hlutinn 
af verkefnum Staðlaráðs. Með aðild að evrópsku 
staðlasamtökunum CEN (e. European Committee for 
Standardization) CENELEC (e. European Committee for 
Electrotechnical Standardization) og aukaaðild að ETSI 
(e. The European Telecommunication Standards Institute) 
er Staðlaráð skuldbundið til að gera Evrópustaðla (EN) 
að íslenskum stöðlum og auglýsa frumvörp og nýja staðla 
samkvæmt reglum samtakanna. Auglýsingarnar eru birtar 
í Staðlatíðindum sem eru öllum aðgengileg á heimasíðu 
Staðlaráðs, www.stadlar.is. 

Undanfarin tvö ár hafa allir fundir CEN og CENELEC verið 
haldnir rafrænt. Framkvæmdastjóri hefur sótt aðalfundi 
þeirra og ritarar fagstaðlaráða tækniráðsfundi. Framundan 
er samráðs- og þróunarferli aðila að CEN og CENELEC 
sem snýst um útfærslu samtakanna á nýrri stefnu ESB á 
sviði staðlamála og auknum kröfum til staðlasamtaka vegna 
hennar. Mikilvægt er að Staðlaráð Íslands gæti hagsmuna 
Íslands á þeim vettvangi þar sem þarfir og áskoranir á 
okkar litla markaði endurspegla ekki endilega stöðu á stærri 
mörkuðum.

2163 virkar nefndir störfuðu á vegum CEN í lok árs 2021, 
þ.a. 332 tækninefndir, 75 vinnustofur, 1530 vinnuhópar 
og fjöldi annarra undirnefnda og samvinnuverkefna á 
milli staðlasamtaka. Heildarfjöldi gildra staðla og annarra 
stöðlunarskjala frá CEN var 18.003. Þar af voru 1.056 
gefin út 2021. Um áramót voru 3.185 stöðlunarskjöl í 
vinnslu. Staðlaráð er ekki í stakk búið til að fylgjast með 
öllum verkefnum á vegum CEN en innlendir sérfræðingar í 
hundraða tali fylgjast með störfum evrópskra tækninefnda 
á hverjum tíma. Á sviðum þar sem íslenskir faghópar eru 
starfandi er fylgst með verkefnum sem mest þykja snerta 

íslenska hagsmuni og virk þátttaka er fyrst og fremst á 
sviðum byggingariðnaðar og upplýsingatækni. Með þessu 
er haldið uppi lágmarks hagsmunagæslu með sem minnstum 
tilkostnaði. 

Árið 2021 voru 405 tækninefndir og vinnuhópar starfandi 
á vegum CENELEC. Fjöldi gildra staðla og annarra 
stöðlunarskjala frá CENELEC var í árslok 8.055 en 567 nýir 
staðlar voru gefnir út á árinu. Stór hluti þeirra,eða um 80% 
var ýmist samhljóða eða byggði á gögnum frá IEC. Staðlaráð, 
í samvinnu við Rafstaðlaráð, gætir íslenskra hagsmuna 
á raftæknisviðinu. Aðilar innan Rafstaðlaráðs fylgjast 
sérstaklega með störfum u.þ.b. þrjátíu nefnda CENELEC 
og fá send nefndagögn þeirra. Starfsmaður Húsnæðis- 
og mannvirkjastofnunar situr í tækninefnd CENELEC 
um raflagnir bygginga (TC 64) fyrir hönd Staðlaráðs. Þá 
tekur starfsmaður Staðlaráðs þátt í vinnuhópum á vegum 
CENELEC eftir því sem tilefni gefst til.

Staðlafrumvörp frá fjarskiptastaðlasamtökunum ETSI 
eru auglýst til umsagnar jafnóðum og þau berast og 
Evrópustaðlar frá ETSI eru staðfestir sem íslenskir staðlar. 
Að öðru leyti tekur Staðlaráð ekki þátt í störfum ETSI, heldur 
hin íslenska fagstofnun Fjarskiptastofa. Í árslok 2021 var 
fjöldi gildra íslenskra staðla frá ETSI er 3.469 en heildarfjöldi 
ETSI staðla er 22.600. 
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Alþjóðleg stöðlun
Aðild Staðlaráðs að Alþjóðlegu staðlasamtökunum ISO 
(e. International Organization for Standardization) felur 
ekki í sér skuldbindingu um að ISO-staðlar séu gerðir að 
íslenskum stöðlum. ISO staðlar eru hins vegar alþjóðlegir og 
eru því hryggjarstykki í rekstri margra íslenskra fyrirtækja. 
Fagstaðlaráð í fiskimálum, FIF, tekur virkan þátt í tækninefnd 
ISO á sviði fiskveiða og fiskeldis. Tveir af aðilum Staðlaráðs, 
Markus Lifenet ehf og Össur hf, eru einnig virkir í störfum 
tækninefnda ISO, hvor á sínu sviði. Framkvæmdastjóri 
Staðlaráðs sækir jafnan aðalfund ISO.

Aðildarlönd ISO voru 167 talsins í lok ársins. Á vegum 
samtakanna störfuðu á fjórða þúsund tækninefndir með 
fjölmörgum undirnefndum og vinnuhópum. Fjöldi ISO-staðla 
og stöðlunarskjala er nú 24.200.

Staðlaráð Íslands er aukaaðili að Alþjóða raftækniráðinu 
IEC (e. International Electrotechnical Commission) og sóttu 
tveir starfsmenn Staðlaráðs rafrænan aðalfund þess á 
haustmánuðum. Aukaaðilum er heimil takmörkuð þátttaka í 
störfum tækninefnda samtakanna og er Staðlaráð skráð sem 
þátttakandi í einni nefnd. Samkvæmt sérstöku samkomulagi 
IEC og CENELEC eru fjölmargir IEC-staðlar gefnir út 
samtímis sem Evrópustaðlar og eru því gerðir að íslenskum 
stöðlum.

Aðildarlönd IEC eru samtals 88. Árið 2021 störfuðu 211 
tækninefndir og undirnefndir á vegurm IEC auk tæplega 
1600 vinnuhópa af ýmsu tagi. Heildarfjöldi útgefinna IEC-
staðla og annarra stöðlunarskjala var 11.210  í árslok, þar af 
voru 808 gefin út á árinu 2021.
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Norrænt samstarf
INSTA og NOREK

Staðlastofnanir Norðurlandanna hafa með sér töluvert 
samstarf sem felst að mestu í gagnkvæmri upplýsingagjöf, 
samræmingu á framþróun í staðlastarfi og samræmingu 
afstöðu til ýmissa mála innan evrópsku og alþjóðlegu 
staðlasamtakanna, eftir því sem tilefni er til. Á árinu 
2021 áttu Norðurlöndin með sér samstarf um að ráðast í 
þarfagreiningu meðal norrænna sveitarfélaga og annarra 
hlutaðeigandi á þörf fyrir stöðlun á sviði loftslagamála. 
Verkefnið var kostað af sænska utanríkisráðuneytinu. 
Samstarf norrænu rafstaðlastofnananna kallast NOREK en 
almennu staðlastofnananna INSTA. Að undanförnu hefur 
norræna samstarfið undir merkjum INSTA verið víkkað út og 

staðlasamtök Austurríkis og Hollands slegist í hópinn  til að 
styrkja enn frekar stöðu smærri þjóða í Evrópusamstarfinu. 
Framkvæmdastjórar þessara staðlasamtaka og eftir atvikum 
aðrir starfsmenn, funda fjórum til fimm sinnum á ári, oft 
í tengslum við aðra viðburði. Íslendingar hafa oftar en ekki 
notið góðs af samstarfinu þar sem ýmsar lausnir sem unnar 
hafa verið hjá nágrönnum okkar hafa nýst sem fyrirmyndir 
hérlendis. Því miður hefur smæð Staðlaráðs og skortur á 
fjármunum komið í veg fyrir að unnt hafi verið að taka þátt 
í samstarfi um stafræna þróun og úrvinnslu annarra flókinna 
áskorana. Ónýtt tækifæri liggja því víða.
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Staðlaráð Íslands
591193-2019
Þórunnartúni 2
105 Reykjavík

Staðlaráð Íslands

Ársreikningur

31.12.2021
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Reykjavík 28. apríl 2022

Í stjórn

Kristjana Kjartansdóttir

Ásdís Sigurðardóttir Kristján Þórarinsson

Egill Viðarsson Emil Sigursveinsson

Þorvarður Kári Ólafsson Gyða Björg Sigurðardóttir

Helga Jóhanna Bjarnadóttir Sigurður Másson

Framkvæmdastjóri

Helga Sigrún Harðardóttir

Stjórn og framkvæmdastjóri Staðlaráðs Íslands staðfesta hér með ársreikning félagsins fyrir árið 2021 með undirritun
sinni.

Skýrsla stjórnar

Staðlaráð Íslands (Staðlaráð) er samstarfsráð þeirra sem hagsmuna hafa að gæta af stöðlum. Ráðið starfar á grundvelli
laga nr. 36 2003 um Staðla og Staðlaráð Íslands. Þá hefur Staðlaráð í samræmi við framangreind lög, sett sér
starfsreglur, sem staðfestar hafa verið af ráðherra.

Að áliti stjórnar og framkvæmdastjóra Staðlaráðs Íslands koma fram í ársreikningi þessum fyrir árið 2021 allar
upplýsingar, sem nauðsynlegar eru til að glöggva sig á stöðu félagsins í árslok, rekstrarárangri ársins og fjárhagslegri
þróun á árinu.

Afkoma ráðsins á árinu 2021 var jákvæð sem nemur kr. 0,3 milljónum, samanborið við kr. 6,8 milljóna jákvæða
afkomu árið áður. Í árslok námu heildareignir félagsins kr. 82 milljónum og eigið fé kr. 59 milljónum. Hvað aðrar
breytingar á eigin fé varðar, vísast í ársreikning ráðsins.

Á árinu störfuðu að jafnaði um 7 starfsmenn hjá Staðlaráði og námu launagreiðslur kr. 76 milljónum.

Staðlaráð hefur haft þjónustusamning við Atvinnu og nýsköpunarráðuneytið, sem nú heitir Menningar- og
viðskiptaráðuneytið, fyrir tímabilið 1. janúar 2020 til 31. desember 2022. Unnið er að endurnýjun samnings við
Menningar og viðskiptaráðuneytið.

Staðlaráð Íslands
Ársreikningur 31.12.2021 Bls 4
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Rekstrarreikningur 2021

Skýr. 2021 2020

Tekjur 4

Framlög á fjárlögum.................................................................. 70.000.000 70.000.000
Önnur framlög........................................................................... 36.172.651 45.642.086
Aðildargjöld.............................................................................. 17.417.000 15.109.000
Sölutekjur.................................................................................. 35.251.575 33.013.894

Tekjur samtals 158.841.226 163.764.980

Rekstrarkostnaður
Efni og aðkeypt vinna............................................................... 28.838.591 18% 29.828.519 18%
Laun og launatengd gjöld.......................................................... 5 95.886.985 60% 86.876.696 53%
Annar rekstrarkostnaður............................................................ 32.776.359 21% 40.628.671 25%
Afskriftir................................................................................... 7 988.039 1% 0 0%

Rekstarkostnaður samtals 158.489.974 100% 157.333.886 96%

351.252 6.431.094

Vaxtatekjur................................................................................ 121.664 206.916
Vaxtagjöld................................................................................. 0 -3.585
Gengismunur............................................................................. -142.471 186.533

Fjármunatekjur / (fjármagnsgjöld) samtals -20.807 389.864

330.445 6.820.958

Afkoma fyrir fjármunatekjur og fjármagnsgjöld..........

Afkoma ársins....................................................................

Staðlaráð Íslands
Ársreikningur 31.12.2021 Bls 5
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Efnahagsreikningur 31. desember 2021

Skýr. 31.12.2021 31.12.2020

Eignir

Fastafjármunir 
Varanlegir rekstrarfjármunir..................................................... 7 1.834.930 0

Fastafjármunir samtals 1.834.930 0

Veltufjármunir 
Vörubirgðir............................................................................... 0 69.350
Fyrirframgreiðslur..................................................................... 261.889 1.455.270
Viðskiptakröfur......................................................................... 8 5.473.540 7.292.934
Handbært fé............................................................................... 9 74.324.622 73.137.954

Veltufjármunir samtals 80.060.051 81.955.508

Eignir samtals 81.894.981 81.955.508

Eigið fé og skuldir

Eigið fé 10
Varasjóður................................................................................. 15.000.000 12.633.333
Óráðstafað eigið fé.................................................................... 44.959.034 46.995.256

Eigið fé samtals 59.959.034 59.628.589

Skuldir
Fyrirfram innheimtur................................................................. 5.833.333 4.003.677
Viðskiptaskuldir........................................................................ 1.902.729 3.782.284
Aðrar skammtímaskuldir........................................................... 14.199.885 14.540.958

Skuldir samtals 21.935.947 22.326.919

Eigið fé og skuldir samtals 81.894.981 81.955.508

Staðlaráð Íslands
Ársreikningur 31.12.2021 Bls 6
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Skýringar

1. Staðlaráð Íslands

2. Reikningsskilaaðferðir

Grundvöllur reikningsskilanna

Innlausn tekna

Aðrar reikningsskilaaðferðir 

3. Afkoma rekstrareininga 

Afkoma rekstrareininga á árinu 2021 og eignir, eigið fé og skuldir í árslok greinast með eftirfarandi hætti:

Fagstaðlaráð 
upplýsinga- Byggingar- Raf- Fagstaðlaráð í Staðlaráð
tækni staðlaráð staðlaráð fiskimálum Íslands Samtals

Tekjur.................................... 19.854.075 5.396.626 12.182.510 938.500 120.469.515 158.841.226
Þjónusta Staðlaráðs Íslands.... -8.728.500 -6.796.500 -4.892.100 -172.500 20.589.600 0
Annar kostnaður.................... -12.633.526 -204.501 -2.711.108 -142.940.839 -158.489.974
Fjármagnstekjur..................... 40.760 4.759 4.661 16.240 55.245 121.665
Fjármagnsgjöld...................... -8.967 -1.047 -1.025 0 -131.443 -142.482
Afkoma ársins................... -1.476.158 -1.600.663 4.582.938 782.240 -1.957.922 330.435

Eignir 31.12.2021.................. 9.129.127 8.917.884 16.471.450 6.199.401 41.177.119 81.894.981
Eigið fé 31.12.2021............... 9.129.127 8.917.884 16.471.450 6.199.401 19.241.172 59.959.034
Skuldir 31.12.2021................ 0 0 0 0 21.935.947 21.935.947

Staðlaráð Íslands (Staðlaráð) er samstarfsráð þeirra sem hagsmuna hafa að gæta af stöðlum. Ráðið starfar á grundvelli
laga nr. 36/2003 um Staðla og Staðlaráð Íslands. Þá hefur Staðlaráð í samræmi við framangreind lög, sett sér
starfsreglur, sem staðfestar hafa verið af ráðherra.  

Ársreikningur félagsins er í samræmi við lög og góða reikningsskilavenju á Íslandi. Ársreikningurinn er gerður eftir
kostnaðarverðsaðferð í íslenskum krónum. Ársreikningurinn er í öllum meginatriðum gerður eftir sömu
reikningsskilaaðferðum og ársreikningur fyrra árs.

Tekjur eru skráðar þegar til þeirra hefur verið unnið í samræmi við lög og reikningskilareglur, þ.e. við afhendingu vöru
og þjónustu.

Aðrar reikningsskilaaðferðir sem snerta einstök efnisatriði árshlutareikningsins eru tilgreindar í viðeigandi skýringum
hér á eftir.

Innan Staðlaráðs Íslands starfa eftirfarandi fagstaðlaráð:

  Fagstaðlaráð í upplýsingatækni

  Byggingastaðlaráð
  Rafstaðlaráð

  Fagstaðlaráð í fiskimálum

Staðlaráð Íslands
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Skýringar

4. Tekjur

2021 2020

Framlög á fjárlögum
70.000.000 70.000.000

Önnur framlög
11.364.669 12.326.086

0 9.600.000
23.907.982 22.816.000

900.000 900.000

36.172.651 45.642.086

Aðildargjöld 
17.417.000 15.109.000

17.417.000 15.109.000

Sölutekjur
28.977.291 26.813.673

3.275.678 1.246.677
2.285.000 4.826.904

713.606 126.640
35.251.575 33.013.894

158.841.226 163.764.980

5. Laun og launatengd gjöld 

2021 2020

76.418.235 68.447.198
9.661.082 8.502.334
5.529.038 6.308.987
4.278.630 3.618.177

95.886.985 86.876.696

6,5 6,5

6. Tekjuskattur 

Seldir staðlar......................................................................................................................
Rafmagnsöryggispakkinn...................................................................................................

Framlög Póst og Fjarskiptastofnunar.................................................................................

Aðildargjöld.......................................................................................................................

Staðlaráð hefur gert þjónustusamning við Atvinnu- og nýsköpunarráðuneytið um framlag til starfseminnar, sem
ákveðið er í fjárlögum hvers árs. Þá tekur samningurinn einnig til greiðslu árlegra aðildargjalda ráðsins að erlendum
staðlasamtökum.  Gildistími samningsins er frá 1. janúar 2020 til 31. desember 2022.

Laun ..................................................................................................................................

Önnur launatengd gjöld......................................................................................................
Annar starfsmannakostnaður..............................................................................................

Tekjur greinast með eftirfarandi hætti:

Framlög á fjárlögum, skv. þjónustusamningi.....................................................................

Námskeið...........................................................................................................................
Aðrar sölutekjur.................................................................................................................

Laun og launatengd gjöld greinast með eftirfarandi hætti:

Framlög hagsmunaaðila fyrir stöðlunarstörf......................................................................

Framlög ANR vegna erlendrar aðildar, skv. þjónustusamningi.........................................
Framlag ANR vegna heimasíðugerðar...............................................................................

Lífeyrissjóður.....................................................................................................................

Meðalfjöldi starfsmanna....................................................................................................

Í samræmi við 4. grein laga nr. 90/2003 um tekjuskatt greiðir Staðlaráð Íslands ekki tekjuskatt.

Staðlaráð Íslands
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Skýringar

7. Varanlegir rekstrarfjármunir

Varanlegir rekstrarfjármunir og afskriftir þeirra greinast með eftirfarandi hætti:

Áhöld
og tæki

Breytingar varanlegra rekstrarfjármuna á árinu 2021 
2.822.969
-988.039

1.834.930

35%

8. Skammtímakröfur

9. Handbært fé

10. Eigið fé

Yfirlit um eiginfjárreikninga:
Óráðstafað

Varasjóður eigið fé Samtals

10.633.333 42.174.298 52.807.631
0 6.820.958 6.820.958

2.000.000 -2.000.000 0
12.633.333 46.995.256 59.628.589

0 330.445 330.445
2.366.667 -2.366.667 0

15.000.000 44.959.034 59.959.034

Handbært fé samanstendur af peningum í sjóði og óbundnum bankareikningum.

Eigið fé 1.1. 2020 .....................................................................................
Afkoma ársins 2020...................................................................................
Tillag í varasjóð.........................................................................................

Á aðalfundi Staðlaráðs Íslands á árinu 2005, var tekin sú ákvörðun að mynda varasjóð, sem næmi allt að 15 milljónum
króna. Tveimur þriðju hlutum varasjóðsins er ætlað að vera almennur varasjóður, en þriðjungi hans er ætlað að vera
tímabundin fjármögunun til einstaka fagstaðlaráða innan Staðlaráðs Íslands, vegna verkefna sem þau hafa tekist á
hendur, en enn hefur ekki verið lokið við fjármögnun á. Tillög í framangreindan varasjóð, sem og ráðstafanir úr
honum eru samkvæmt ákvörðun stjórnar hverju sinni.  

Afkoma ársins 2021...................................................................................

Eigið fé 31.12.20120.................................................................................

Tillag í varasjóð.........................................................................................
Eigið fé 31.12.2021...................................................................................

Skammtímakröfur eru færðar á nafnverði.

Vátryggingarfjárhæð áhalda og tækja nemur kr. 29 milljónum.

Keypt á árinu .............................................................................................................................................
Afskriftir ársins...........................................................................................................................................

Afskriftarhlutföll.........................................................................................................................................

Staðlaráð Íslands
Ársreikningur 31.12.2021 Bls 9



29 www.stadlar.isÍslenskir staðlar

Skýringar

10. Eigið fé, framhald
Óráðstafað eigið fé skiptist með eftirfarandi hætti á starfandi fagstaðlaráð innan Staðlaráðs Íslands:

Fagstaðlaráð Óráðstafað
upplýsinga- Fagstaðlaráð í Byggingar- Raf- Staðlaráð eigið fé
tækni fiskimálum staðlaráð staðlaráð Íslands Samtals

Óráðst. eigið fé 1.1. 2021....... 10.605.285 5.417.161 10.518.547 11.888.512 8.565.751 46.995.256
Tillag í varasjóð 2021............ -2.366.667 -2.366.667
Afkoma ársins 2021............... -1.476.158 782.240 -1.600.663 4.582.938 -1.957.912 330.445
Óráðst. eigið fé 31.12. 2021... 9.129.127 6.199.401 8.917.884 16.471.450 4.241.172 44.959.034

11. Skammtímaskuldir

12. Önnur mál

Ráðið hefur gert samning um húsaleigu og er hann til 15 ára. Samningurinn rennur út á árinu 2023. Leigugreiðsla
samkvæmt samningnum á árinu 2021 var 14,7 milljónir króna.  Framtíðarleigugreiðslur eru verðtryggðar.

Ráðið hefur keypt aukakostnaðartryggingu vegna bruna-, þjófnaðar og vatnstjóns og nemur bótafjárhæðin allt að 5,5
millj. króna í árslok.

Skammtímaskuldir eru færðar á nafnverði. 

Staðlaráð Íslands
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Sundurliðanir 2021

2021 2020

Efni og aðkeypt vinna
Aðkeypt þjónusta vegna staðlagerðar................................... 15.397.443 15.284.433
Aðkeypt þjónusta vegna kennslu.......................................... 1.843.599 1.000.940
Aðildargjöld að fagfélögum.................................................. 11.528.199 12.696.406
Birgðabreyting...................................................................... 69.350 846.740

28.838.591 29.828.519

Laun og launatengd gjöld
Laun ..................................................................................... 76.418.235 68.447.198
Lífeyrissjóður....................................................................... 9.661.082 8.502.334
Tryggingagjald..................................................................... 5.346.966 4.980.499
Reiknað orlof........................................................................ 182.072 1.328.488
Félagsgjöld........................................................................... 1.874.190 1.640.140
Bifreiðastyrkir....................................................................... 1.575.624 1.483.511
Menntun og námskeið........................................................... 346.800 70.000
Tryggingar starfsfólks........................................................... 126.576 31.310
Annars starfsmannakostnaður............................................... 355.440 393.216

95.886.985 86.876.696

Annar rekstrarkostnaður
Húsaleiga ............................................................................. 14.729.116 14.275.423
Viðhald og rekstur húsnæðis................................................. 3.429.321 3.056.825
Rekstur tölvubúnaðar og símkerfa........................................ 4.163.990 4.721.398
Gjaldfærð áhöld, tæki og innréttingar................................... 312.684 821.393
Áhaldaleiga........................................................................... 0 107.924
Bækur, pappír, prentun og ritföng........................................ 209.748 386.191
Póstburðargjöld.................................................................... 372 141.055
Ýmis bankakostnaður........................................................... 503.063 383.232
Endurskoðun og reikningsskil............................................... 1.341.438 732.317
Kostnaður vegna heimasíðugerðar........................................ 2.282.602 11.368.727
Önnur aðkeypt sérfræðiþjónusta........................................... 2.092.565 863.978
Vátryggingar......................................................................... 214.348 302.301
Auglýsingar.......................................................................... 437.195 705.678
Gjafir.................................................................................... 439.169 687.668
Styrkir................................................................................... 0 292.000
Ferðakostnaður..................................................................... 101.573 9.895
Ráðstefnur............................................................................. 108.445 0
Dagpeningar......................................................................... 108.851 244.112
Aðkeyptur akstur.................................................................. 110.330 221.067
Rekstur kaffistofu................................................................. 1.604.243 1.026.252
Aðrar kaffiveitingar.............................................................. 506.175 107.716
Annar ósundurliðaður kostnaður.......................................... 81.131 173.519

32.776.359 40.628.671

Staðlaráð Íslands
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